
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  211  DEL  06/12/2010 

  
 
 
Oggetto :  ATTO DI INDIRIZZO POSIZIONAMENTO N. 2 POSTAZIONI FISSE PER 
                  LA RILEVAZIONE DELLA VELOCITA’ DEI VEICOLI. 
                   
                   
         
 
 
         

L'anno 2010,  addì sei del mese di dicembre alle ore  12.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO    SI 
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 

 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 211 del 06.12.2010 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 211 del 06.12.2010 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 211 del 06/12/2010 ad oggetto: ATTO DI INDIRIZZO 
POSIZIONAMENTO N. 2 POSTAZIONI FISSE PER LA RILEVAZIONE DELLA VELOCITÀ    
DEI VEICOLI.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 PRESO ATTO del traffico intenso e della velocità tenuta dai conducenti dei veicoli rilevato 
in Via Trieste ed in Via Sempione in Casorate Sempione che crea situazioni di pericolo per gli 
utenti della strada; 

CONSIDERATO che le strade citate in premessa, percorse da tutti i tipi di veicoli 
comprese le biciclette, è nei tratti rettilinei soggetta anche a presunti facili sorpassi mettendo a 
repentaglio l’incolumità propria ed altrui; 

RILEVATO  che nei tratti stradali di cui in premessa, si sono verificati in passato ed in 
tempi relativamente recenti, alcuni sinistri dai quali risultavano coinvolti automobilisti con gravi 
lesioni personali; 

VISTA altresì, la presenza di numerosi attraversamenti pedonali posti in essere sulle strade 
in questione; 

Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. di dare atto di indirizzo al Responsabile del Servizio Polizia Locale del Comune di Casorate 
Sempione di posizionare, per le motivazioni di cui in premessa, n. 2 postazioni fisse per la 
rilevazione della velocità  dei veicoli e precisamente in: 

 

- Via Sempione n. 4 in corrispondenza del passaggio pedonale adiacente la Stazione 
Ferroviaria, direzione Gallarate/Somma Lombardo  

- Via Trieste n. 39 direzione Gallarate/Casorate Sempione centro; 
 
 

2. di dare mandato al Responsabile del Servizio di Polizia Locale ad effettuare i provvedimenti 
necessari per il posizionamento delle n. 2 postazioni fisse per la  rilevazione della velocità in 
questione. 

 
 
DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 211 del 06.12.2010 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   13/12/2010  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   27/12/2010. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 13/12/2010 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   13/12/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to Adolfo D’Agata 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   13/12/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  211  DEL  06/12/2010 
	 PRESO ATTO del traffico intenso e della velocità tenuta dai conducenti dei veicoli rilevato in Via Trieste ed in Via Sempione in Casorate Sempione che crea situazioni di pericolo per gli utenti della strada; 
	DELIBERA 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


